
DECRETO N. 4 DEL 13/10/2021 

 

 
Tel. 0362 396.1 Fax 0362 75252 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

 

OGGETTO: 

DISPOSIZIONI RELATIVE ALL'APERTURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA CIVICA – 

MEDATECA 

 

 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI i provvedimenti normativi attualmente in vigore finalizzati al contrasto della diffusione 

del contagio da virus COVID-19 nell’ambito dell’emergenza sanitaria, tuttora in corso; 

 

VISTO in particolare l’articolo 2 del Decreto Legge 8 ottobre 2021, n. 139, che, modificando l’articolo 5-

bis del Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 giugno 2021, n. 

87, abroga a decorrere dal 11 ottobre 2021 la previsione di misure atte a “consentire che i visitatori 

possano rispettare la distanza interpersonale di almeno un metro” per quel che riguarda i musei e gli altri 

istituti e luoghi della cultura, tra cui le biblioteche civiche; 

 

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra, emanare nuove disposizioni relative all’apertura al 

pubblico della Biblioteca Civica – MEDATECA, come di seguito specificato: 

• la Biblioteca Civica – MEDATECA – sarà aperta al pubblico ad accesso libero nei seguenti giorni e 

orari: 

- martedì e giovedì dalle ore 10:00 alle ore 18:30; 

- mercoledì dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 18:30; 

- venerdì dalle ore 14:30 alle ore 19:00; 

- sabato dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 18:30; 

• restano obbligatori il possesso della Certificazione Verde COVID-19 per l’accesso ai locali della 

MEDATECA e l’utilizzo della mascherina respiratoria al chiuso, che deve essere indossata per tutto il 

tempo di permanenza in maniera tale da coprire naso e bocca; 

 

DATO ATTO che il Dirigente competente potrà in ogni caso stabilire ulteriori disposizioni per l’utilizzo 

della struttura finalizzate alla tutela della sicurezza dei lavoratori e degli utenti del servizio; 

 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali, che disciplina le funzioni e le responsabilità dei 

Dirigenti; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

 

1) di emanare nuove disposizioni relative all’apertura al pubblico della Biblioteca Civica – MEDATECA, 

come di seguito specificato: 



DECRETO N. 4 DEL 13/10/2021 

 

 
Tel. 0362 396.1 Fax 0362 75252 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

 

• la Biblioteca Civica – MEDATECA – sarà aperta al pubblico ad accesso libero nei seguenti giorni e 

orari: 

- martedì e giovedì dalle ore 10:00 alle ore 18:30; 

- mercoledì dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 18:30; 

- venerdì dalle ore 14:30 alle ore 19:00; 

- sabato dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 18:30; 

• restano obbligatori il possesso della Certificazione Verde COVID-19 per l’accesso ai locali della 

MEDATECA e l’utilizzo della mascherina respiratoria al chiuso, che deve essere indossata per tutto 

il tempo di permanenza in maniera tale da coprire naso e bocca; 

 

2) di dare atto che il Dirigente competente potrà in ogni caso stabilire ulteriori disposizioni per l’utilizzo 

della struttura finalizzate alla tutela della sicurezza dei lavoratori e degli utenti del servizio; 

 

3) di stabilire che le disposizioni di cui al presente Decreto siano valide a decorrere dalla data odierna e 

fino a nuova e diversa disposizione; 

 

4) di disporre la pubblicazione, per quindici giorni consecutivi, del presente atto all’albo pretorio on-line 

dell’Ente, nonché la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” e nelle news del sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

Meda, 13.10.2021 

 

        Il Sindaco 

Luca Santambrogio 
 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs 7 marzo 2005 n.82. 


		2021-10-13T07:15:35+0200
	SANTAMBROGIO LUCA




